
Wegsleepverordening Almere 2025 

De raad van de gemeente Almere, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, 

  

gelet op het bepaalde in: 

- artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 170 tot en met 174 van de Wegenverkeerswet 1994 en 

het Besluit wegslepen van voertuigen; 

overwegende dat; 

- burgemeester en wethouders ingevolge artikel 170 van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd zijn 

om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te verwijderen, over te brengen en 

in bewaring te stellen; 

- ter zake ingevolge artikel 173, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 bij gemeentelijke ver- 

ordening nadere regels worden gesteld; 

BESLUIT 

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Wegsleepverordening Almere 2025 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. WVW: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. Besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. Personenauto: wat hieronder wordt verstaan de in Regeling voertuigen; 

e. Vrachtauto: een motorvoertuig, niet ingericht voor het vervoer van personen, waarvan de toege- 

stane maximum massa meer bedraagt dan 3500 kg; 

f. Het college: het college van burgemeester en wethouders; 

Artikel 2. Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge- 

deelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de WVW worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voor zover ze behoren tot een van de in artikel 2 

van het Besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3. Plaats van bewaring voertuigen 
Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen het terrein van: 

Bergnet Almere, Koningsbeltweg 32, 1329 AG te Almere. 

1. Artikel 4. Kosten voor het toepassen van bestuursdwang (het overbrengen en bewaren voertuigen) 

2. 1. Afhankelijk van de uitgevoerde werkzaamheden worden de volgende kosten voor personenauto 

‘s in rekening gebracht: 

a. Voorrijkosten voor een loze rit; 

b. Kosten voor een onvolledige sleep; 

c. Standaardoverbrengingskosten naar de bewaarplaats. 

Voor het afhalen van voertuigen buiten reguliere openingstijden wordt een toeslag berekend. 

3. Voor het overbrengen van vrachtauto ‘s zijn altijd de minimumtarieven verschuldigd, vermeerderd 

met een toeslag per besteed kwartier indien de werkzaamheden langer dan 2 uur duren. Daarbij 

wordt eveneens onderscheid gemaakt in de tarieven tijdens reguliere openingstijden of daarbuiten 

volgens de vermelde tijden in de tarieventabel. 

4. De bewaringskosten van alle voertuigen worden per etmaal berekend. Er wordt daarbij geen on- 

derscheid gemaakt tussen een volledig etmaal of deel van een etmaal. De bewaringskosten worden 

berekend vanaf de eerstvolgende dag na aankomst op de opslaglocatie. Voor bewaringskosten 

van personenauto ‘s en vrachtauto ‘s worden verschillende tarieven gehanteerd. 

5. De in artikel 4 en 5 genoemde tarieven staan vermeld in de bij deze verordening horende tarieven- 

tabel. Deze tarieven kunnen voor het eerst op 1 januari 2022 en vervolgens jaarlijks door het col- 

lege worden geïndexeerd. Daarbij zal het CBS-indexcijfer (CPI alle huishoudens) van dat jaar 

Nr. 544838 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2024 nr. 544838 24 december 2024 1 



worden vergeleken met het CBS-indexcijfer van het jaar daaraan voorafgaand (de eerste gepubli- 

ceerde cijfers). Over de genoemde tarieven is 21% BTW verschuldigd. 

6. Als het voertuig niet binnen achtenveertig uur is afgehaald mogen de kosten die verband houden 

met het opstellen en bekendmaken van de beschikking tot overbrenging en in bewaringstelling 

door de gemeente ook in rekening worden gebracht. Waaronder inbegrepen de kosten ter opspo- 

ring van degene aan wie de beschikking bekend wordt gemaakt. Deze kosten bedragen ten 

hoogte 15% van het totale bedrag dat de berger aan kosten zoals genoemd in de artikelen 4 en 5 

bij de gemeente in rekening brengt. 

Artikel 5. Kosten taxatie, verkoop, overdracht eigendom of vernietiging 
1. Voor het taxeren, verkopen, overdragen of vernietigen van een voertuig worden kosten berekend. 

Hierbij worden afzonderlijke tarieven gerekend voor: 

a. het taxeren van een voertuig; 

b. de verkoop, eigendomsoverdracht of vernietiging van het voertuig. 

2. De in lid 1 genoemde tarieven staan vermeld in het bij deze verordening horende tarievenblad. 

Over de genoemde tarieven is BTW verschuldigd. 

Artikel 6 Overbrenging en in bewaring stellen van motorvoertuigen waar een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat ontbreekt. 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid bedoeld in artikel 174 eerste lid WVW zijn de 

artikel 3, 4 en 5 van deze verordening van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 7. Intrekking oude regeling. 
De Wegsleepverordening 2023 wordt ingetrokken. 

Artikel 8. Overgangsrecht 
Belastbare feiten die zich voor de inwerkingtreding van deze verordening hebben voorgedaan, worden 

afgedaan volgens de Wegsleepverordening 2024. 

Artikel 9. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2025. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Almere 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 november 2024. 

de griffier, 

G.J. Broer 

de voorzitter, 

W.H.J.M. van der Loo 

Gemeenteblad 2024 nr. 544838 24 december 2024 2 



Bijlage 1 Tarievenblad 2025 

Tarief excl. BTW Werkzaamheden personenauto ‘s 

€ 210,55 Standaardoverbrengingskosten personenauto 

€ 105,75 Kosten loze rit 

€ 148,15 Kosten onvolledige sleep 

€ 10,05 Bewaringskosten per voertuig per etmaal of deel van een etmaal 

€ 48,95 Toeslag voor afhalen buiten openingsuren 

€ 91,25 Kosten voor taxatie per voertuig 

€ 63,55 Kosten voor verkoop, overdracht of sloop 

  

Tarieftijden 

Tarieftijd I: maandag t/m vrijdag 8.30u – 17.30 uur 

Tarieftijd II: alle uren buiten tarieftijd I + feestdagen 

  

Tarief excl. BTW Tarief excl. BTW Werkzaamheden vrachtauto ‘s 

Na 2 uur per kwartier Minimum tarief   

€ 53,45 € 427,45 Tarieftijd I 

€ 65,00 € 519,90 Tarieftijd II 

- € 30,20 Bewaringskosten per etmaal of deel van een etmaal 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 544838 24 december 2024 3 


